GABINETE DA VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que providencie completar espaço com

cimento até a calçada do Parque Sede RDS

Papagaio no bairro Benevente nesta cidade de

Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, completar com

cimento o espaço ocupado por bananeiras até a calçada do Parque Sede RDS Papagaio

no bairro Benevente nesta cidade de Anchieta.

O Parque Sede RDS Papagaio é a Sede Administrativa da Unidade de Conservação

Reserva de Desenvolvimento Sustentável Papagaio, onde o morador tem por conveniente

fazer esse reparo, pois as bananeiras que ali estão plantadas colocam em insegurança as

crianças e pessoas que ali circulam.

As bananeiras favorecem a proliferação de insetos e trazem doenças através deles, e

nesse contexto o pedido vem dos moradores para que viabilize a substituição das

bananeiras por um local cimentado para segurança de todos.

Diante do exposto, solicito providências para que o local se torne adequados para os

frequentadores a fim de garantir um ambiente saudável e seguro para a população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de junho de 2025.

                                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI

      Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003400360030003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 25/06/2025 09:09

Checksum: 70B225866A059C499DFD9B27E2983B8647B53A11B091AF8F737F9F845A515872

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.